

## COMPAÑÍA DE CARGA PESADA PUENTE NEGRO

## "PUENGRO S.A."

Creada Mediante Resolución Nº SC-DIC-M-13-0461 Portovelo - El Oro - Ecuador

Zaruma, 20 de Abril del 2017

## INFORME DE GERENTE

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PUENTE NEGRO PUENGRO S.A. Ciudad.-

ASUNTO: Informe de los estados financieros correspondientes al ejercicio económico del año 2017.

## Distinguidos señores:

En cumplimiento de los estatutos sociales de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PUENTE NEGRO PUENGRO S.A. y en virtud de la resolución emitida en asamblea general ordinaria anual correspondiente al 14 de enero del año 2018, mediante la cual fui elegido como Gerente de la Empresa, tenemos bien presentar los estados financieros auditados, así como la documentación necesaria incluyendo, de manera especial, la opinión sobre los estados financieros del contador de esta entidad, en relación con las operaciones comerciales correspondientes al ejercicio social cortado al día 31 del mes de diciembre del año 2017. Dichos estados financieros son el resultado de las operaciones comerciales realizadas hasta la fecha indicada, así como el estado de la situación financiera de la empresa.

Agradeciéndoles la confianza que tuvieron al designarme como Gerente de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PUENTE NEGRO PUENGRO S.A., me reitero a su entera disposición para apórtales cualquier información adicional que ustedes consideren necesario en relación con el informe que ahora someto a su consideración.

**ATENTAMENTE** 

SERVIO GUSTAVO ROMAN AGUILAR

GERENTE DE LA CIA PUENGRO S.A.

PUENGRO S.A.
COMPIÑA DE RIMANDIOS DE CANDA PELADA
PUENTE NEGRO
POT 1972-013
POT 197

Teléfono: 072972-013

Correo Electrónico: chorron1956@hotmail.com

